Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2014 года № 996-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2013-2015 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА № 1963-ПА
В связи с изменениями действующего законодательства, в целях уточнения финансирования муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.12.2012 года № 1963-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 г. № 442-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Государственная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2014-2018 годы», ст. 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19 декабря 2012 года № 1963-па, изменения согласно приложению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Мэр Шелеховского муниципального района                                            М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 30.09.2014 года № 996-па
Изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19 декабря 2012 года № 1963-па (далее – Программа)

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 484,445 тыс. рублей:

2013 г. – 100,000 тыс. руб.,
2014 г. – 184,445 тыс. руб.,
2015 г. – 200,0 тыс. руб.

Объем финансирования из областного бюджета составит 2 914,113 тыс. руб.:

2013 г. – 1 309,663 тыс. руб.,
2014 г. – 1 604,450 тыс. руб.,
2015 г. –        0,000 тыс. руб.

»;
2. Раздел IV «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

IV. Объемы и источники финансирования

 (тыс. руб.)

	Мероприятия
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	ФБ и ОБ
	МБ
	ФБ и ОБ
	МБ
	ФБ и ОБ
	МБ
	ФБ и ОБ
	МБ

	Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	Содействие в получении финансовой поддержки СМиСП
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	Имущественная поддержка СМиСП
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	Информационная поддержка СМиСП
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	0,000
	30,000
	0,000
	30,000

	Консультационная поддержка СМиСП
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	0,000
	20,000
	0,000
	20,000

	Поддержка СМиСП в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	0,000
	50,000
	0,000
	50,000

	Содействие СМиСП в участии в конкурсах
	0,000
	16,963
	0,000
	100,000
	0,000
	100,000
	0,000
	216,963

	Финансовая поддержка СМиСП
	1 309,663
	83,037
	1 604,450
	84,445
	0,000
	0,000
	2914,113
	167,482

	Итого:
	1 309,663
	100,000
	1 604,450
	184,445
	0,000
	200,000
	2914,113
	484,445

Все мероприятия и объем финансирования корректируются в соответствии с бюджетом Шелеховского района и комплексным планом работы Администрации Шелеховского муниципального района на 2013-2015 годы.».
3. В приложении 1 к Программе «Перечень программных мероприятий»:
а) в разделе IV «Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» строки 2,3 изложить в следующей редакции:

 «

	2.
	Освещение вопросов развития субъектов малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации в рамках реализации медиаплана.

Подготовка статей,  материалов, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности и освещающих итоги реализации программы
	По мере поступления актуальной информации
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	Управление по экономике  во взаимодействии с отделом по работе с общественностью и СМИ

	3.
	Распространение специализированной информационно-печатной  продукции   для малого и среднего предпринимательства
	Ежекватально
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Отдел по развитию потребительского рынка, Управление по экономике

»;

б) в разделе V «Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» строку 1 изложить в следующей редакции:

 «

	1.
	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства путем проведения консультаций по вопросам гражданского, трудового, финансового, налогового, бюджетного, административного и иного законодательства в области регулирования предпринимательской деятельности, в том числе путем организации доступа к справочно-правовым системам Гарант, Консультант Плюс, через поддержание рабочего места предпринимателя в АНО «ШАРБ»
	По мере поступления запросов
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	АНО «ШАРБ» (по согласованию),

 ООО «Опора России» (по согласованию)

Отдел по развитию потребительского рынка,

Управление по экономике

»;

в) в разделе VI «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров» строки 1, 2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Организация цикла семинаров, круглых столов для субъектов малого и среднего предпринимательства по различным аспектам предпринимательской деятельности, в соответствии с Планом, утвержденным Координационным Советом
	В соотв. с Планом
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	Управление по экономике,

Отдел по развитию потребительского рынка, АНО «ШАРБ» (по согласованию)

	2.
	Организация проведения обучающих семинаров «Бизнес-старт» для начинающих предпринимателей
	Сентябрь

Ежегодно
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	Отдел по развитию потребительского рынка

»;

г) в разделе VIII «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» строку 1 изложить в следующей редакции:

 «

	1.
	Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса (гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела - субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	При направлении средств из областного и федерального бюджетов для предоставления субсидии

	3 081,595 в т.ч.:

2 245,594 – ФБ,
668,519 – ОБ,

167,482 – МБ
	1 392,700 в т.ч.:

994,123 – ФБ,
315,540 – ОБ,

83,037 – МБ
	1 688,895 в т.ч.:

1 251,471 – ФБ,
352,979 – ФБ,

84,445 – МБ
	0,0
	Конкурсная

комиссия

»;
б) в разделе IX «Обеспечение соблюдения прав субъектов малого предпринимательства при размещении муниципального заказа» наименование раздела и строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	IX. Обеспечение соблюдения прав субъектов малого предпринимательства при осуществлении муниципальных закупок

	1.
	Предоставление преимущества при осуществлении муниципальных закупок субъектам малого предпринимательства

в соответствии со ст. 30 Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013: достижение объема муниципальных закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в размере не менее чем пятнадцать процентов совокупного годового объема закупок, предусмотренного планом-графиком
	В течение года
	–
	Не требует финансирования
	Участники муниципальных закупок

».

И.о. начальника управления по экономике                                В.П. Большедворская